
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Комунальний заклад 

Чернівецький обласний центр естетичного виховання  

«Юність Буковини» 
  

 

 

 

Н А К А З 
  

06.03.2023 р. 

                                                                                           №42-ос 
 

Про забезпечення гендерної рівності 

та протидії насильству 

в КЗ ЧОЦЕВ «Юність Буковини» 
 

 

Відповідно до Стратегії впровадження гендерної рівності у сфері 

освіти до 2030 року та затвердження операційного плану заходів на 2022-

2024 роки з її реалізації, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 20 грудня 2022 року № 1163-р, Плану заходів з реалізації 

Концепції комунікації у сфері гендерної рівності, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 79-

р, на виконання наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації «Про впровадження гендерної рівності та протидії 

насильству у сфері освіти Чернівецької області» від 28 лютого 2023 року 

№56, з метою забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 

запобігання та протидії будь-якій дискримінації у сфері освіти, для всіх 

учасниць/учасників освітнього процесу 
 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. До 06.03.2023 Висоцькій Т.І., Слободян А.П. розробити План 

заходів спрямованих на забезпечення гендерної рівності та протидії 

насильству у КЗ Чернівецький обласний центр естетичного виховання 

«Юність Буковини» на 2023 рік (далі – План заходів).  
2. Педагогічним працівникам Центру: 
2.1. Забезпечити виконання Плану заходів. 



2.2. Запобігати будь-якому виду дискримінації серед 

учасниць/учасників освітнього процесу. Уникати проявів жорстокого 

ставлення до здобувачів освіти, приниження їхньої честі, гідності та інших 

форм насильства (фізичного та/або психологічного). 

2.3. Систематично проводити просвітницьку роботу з учасниками 

освітнього процесу з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків.  

2.4. Вести статистичну звітність з розподілом за статтю, віком, 

наявністю інвалідності здобувачів освіти. 

3. Солован Л.М. до 05 червня та 05 грудня щороку інформувати 

Департамент освіти і науки ОДА про стан виконання Плану заходів. 

4. Заступнику директора з методичної роботи Висоцькій Т.І. до 

09.03.2023 ознайомити педагогічний колектив з наказом Департаменту освіти 

і науки Чернівецької обласної військової адміністрації «Про впровадження 

гендерної рівності та протидії насильству у сфері освіти Чернівецької 

області» від 28 лютого 2023 року № 56 та Планом заходів спрямованих на 

забезпечення гендерної рівності та протидії насильству у КЗ Чернівецький 

обласний центр естетичного виховання «Юність Буковини» на 2023 рік.  
7. Методисту Центру Ковальській І.В. розмістити наказ на сайті 

Центру. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з методичної роботи Висоцьку Т.І. 
                                                                                             

 

 

Директор                                                                            Людмила ГАТРИЧ 

   

 

 

 


	УКРАЇНА
	Н А К А З

